

ROMÂNIA
JUDEȚUL NEAMȚ
CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI GHERĂEȘTI

HOTĂRÂRE

privind aprobarea indicatorilor tehnico – economici rezultați din documentația tehnică de execuție pentru obiectivul "Lucrări de reparații parcări" situate în centrul satului Gherăești, comuna Gherăești, județul Neamț

Consiliul Local al comunei Gherăești, județul Neamț;

Având în vedere:

-referatul de aprobare nr. 9783/04.10.2021 privind necesitatea adoptării proiectului de hotărâre;

- raportul de specialitate nr. 9863/05.10.2021;

- prevederile H.C.L nr. 66/10.09.2021;

Avizul comisiilor de specialitate ale Consiliului Local al comunei Gherăești;

Prevederile art. 44, din Legea nr. 273/2006 – privind finanțele publice locale.

În temeiul art. 139, alin. 3, lit. a și art. 196, alin (1) lit. a) din O.U.G nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare;

HOTĂRĂȘTE:

ART.1. Se aprobă execuția lucrărilor de reparații parcări, din centrul satului Gherăești, respectiv din fața blocului, a Centrului de Cultură și Creație și din fața parcului.

Art.2. Se aprobă indicatorii tehnico – economici rezultați din documentația tehnică de execuție pentru obiectivul "Lucrări de reparații parcări".

ART.3. Primarul comunei și Biroul Financiar Contabil vor lua măsurile necesare și vor aduce la îndeplinire prevederile prezentei.

Art.4. Secretarul general al comunei Gherăești va comunica prezenta hotărâre persoanelor, instituțiilor și autorităților interesate.

Nr. 73
Din 06.10.2021



Contrasemnează
Secretar general,
Marcela PĂLĂNCEANU

Adoptată în ședința din 06 octombrie 2021 cu un număr de 11 voturi "pentru" din totalul de 15 consilieri în funcție

OBIECTIV: Lucrari de reparatii parcare in sat Gheraesti
 OBIECTUL: Lucrari de reparatii parcare in sat Gheraesti
 Beneficiar: Comuna Gheraesti
 Executant: S.C. DARCONS S.R.L.

F3co - LISTA cu cantitati de lucrari pe categorii de lucrari

- lei -

SECTIUNEA TEHNICA			SECTIUNEA FINANCIARA		
Nr.	Capitolul de lucrari	U.M.	Cantitatea	Pretul unitar (exclusiv TVA) - lei -	TOTALUL (exclusiv TVA) - lei -
0	1	2	3	4	5 = 3 x 4
1	Strat de uzura	mp	680,00	39,74	27.021,76
			material:	34,18	23.242,93
			manopera:	2,21	1.503,35
			utilaj:	2,47	1.678,87
			transport:	0,88	596,61
1.1	DB01A1 Curatirea mecanica in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase a straturilor suport alcatuite din : suprafete bituminoase din beton cimentat sau pavaje din piatra bitumate, executata cu peria mecanica;	mp	680,00	0,09	58,91
			material:	0,02	11,78
			manopera:	0,00	0,00
			utilaj:	0,07	47,12
			transport:	0,00	0,00
1.2	DB02D1 Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu: emulsie cationica cu rupere rapida	100 mp	6,80	436,88	2.970,81
			material:	368,13	2.503,27
			manopera:	61,41	417,60
			utilaj:	7,35	49,95
			transport:	0,00	0,00
1.3	TRA05A10 Transport rutier materiale,semifabricate cu...autoyehic.speciale(cisterna,beton.etc)pe dist.de 10	tona	0,65	9,24	5,99
			material:	0,00	0,00
			manopera:	0,00	0,00
			utilaj:	0,00	0,00
			transport:	9,24	5,99
1.4	DB16H1 Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte executata la cald, in grosime de : 4,0 cm cu asternere mecanica	mp	680,00	34,41	23.395,43
			material:	30,48	20.727,88
			manopera:	1,60	1.085,75
			utilaj:	2,33	1.581,80
			transport:	0,00	0,00
1.5	TRA01A10 Transportul rutier al...materialelor,semifabricatelor cu autobasculanta pe dist.= 10 km.	tona	63,92	9,24	590,62
			material:	0,00	0,00
			manopera:	0,00	0,00
			utilaj:	0,00	0,00
			transport:	9,24	590,62
TOTAL GENERAL (fara TVA):					27.021,76
TVA:		19,00%			5.134,13
TOTAL GENERAL:					32.155,89

Executant,

S.C. DARCONS S.R.L.